Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova Opstina Prizren
Kosova Cumhuriyeti Prizren Belediyesi

Raporti pér mbajtjen e dégjimit publik pér pérgatitjen e buxhetit pér vitin 2025
me gra, buxhetimi gjinor, té rijné, pensionistét dhe OJQ
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Ky raport €shté pérgatitur duke u bazuar né Udh&zimin Administrativ (MAPL) Nr. 04/2023 pér
Administraté t¢ Hapur né Komuna me theks neni 30-Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe

adresimi 1 tyre.

Me 19.01.2024, kryetari i komunés sé& Prizrenit Shaqir Totaj, ka né€nshkruar vendimin pér
formimin e grupit punues pér pérgatitjen e Kornizés Afatmesme Buxhetore (KAB) pér vitet 2025-
2027 si dhe Projekt Buxhetin e Komunés sé Prizrenit pér vitin 2025. Pérbérja e kétij grupi éshté:
Zenel Ahmetaj, kryesues; Halil Lika, zévendés kryesues; Gjafer Ponik, anétar-procesmbajtés;

Fejsal Hoti, anétar; Naim Kukaj, anétar; Ymer Berisha, anétar dhe Haziz Krasniqi, anétar.

Raporti me té gjitha detajet:

Tema: Dégjimi Kérkesat Kush ka dhéné / | Statusi i | Arsyetimi i Komisionit i hartuar me daté
buxhetor me gra /Sugjerimet / | sugjerimpérprojektine | kérkesés: 04.09.2024 pér pranimin e kérkesave té
(buxhetimi gjinor), Komentet buxhetit té vitit 2025 qytetaréve

té rinjé, pensionistét Pranuar
dhe OJQ Refuzuar
Pjesérisht
Adresuar

Drejtoria:

1 1.Rregullimi i Daut Qylangjiu | Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar
infrastrukturés ne se kjo kérkesé €shté pérgjegjési e komunés s¢
lagjen Nusret Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo
Searsoj kérkesé Eshté nevojé pér qytetarét e zonés dhe
duhet t€ pérfshihet né projektet investive t&
komunés. Kérkesa €shté pranuar dhe éshté
vendosur né€ buxhetin e vitit 2025 dhe
planifikimet pér vitet 2026/2027 né€ kodin
53804 né€ linj¢ buxhetore Ndértimi i
projekteve infrastrukturore-rrugéve,
kanalizimit, ujésjellésit, mure mbrojtése,
urave etj, projekte te vogla né Qytetin e
Prizrenit dhe fshatrave. Drejtoria e
Shérbimeve publike do jeté pérgjegjése pér
implementimin e projektit. T¢€ gjithé anétarét
e komisionit ishin dakord pér kété vendim.

DSHP

2.Ndértimin e njé Pjesérisht Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar
gendre kulturore se kjo kérkesg €shté pérgjegjési e komunés s€
pér Romet. Prizrenit. Do t€ shikohen lokacione ku ka
komuna proné dhe mé pas planifikohet
ndértimi i gendrés kulturore. Drejtoria e
Kulturés, Rinis¢ dhe SPortit do jeté
pérgjegjése pér implementimin e projektit. T
gjithé anétarét e komisionit ishin dakord pér
kété vendim

DKRS

2 1.Dyfishimi 1 Resmije Pjesérisht Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar
buxhetit pér Krasniqi- se kjo kérkesé &shté pérgjegjési e komunés sé
Drejtorin pér Shoqata Hader Prizrenit. Pérgjegjésit pér hartimin e buxhetit
Mirégenia Sociale e kané paraparé€ shumén e ndaré, por g€ do té

DPMS
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2.Krijimin e njé
hapésiré ( local )
pér promovimin e
punimeve te
shoqatés Hader

shikohet se a do t€ keté mundési g€ t€ rritet
buxheti pér vitin 2025.

Pjesérisht

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar
se kjo kérkesé €shté pérgjegjési e komunés s€
Prizrenit. Do t€ shikohet mundésia ligjore pér
realizimin e keésaj kérkese. Drejtoria e
Gjeodezise do jet€ pérgjegjése  pér
implementimin e projektit. T€ gjithé anétarét
e komisionit ishin dakord pér kété vendim.

DGJP

1.Ndricimi dhe
rregullimi i rrugés
Edit Durham

2.Ndri¢imi publik
ne lagjen Jeta e re

3.Kubzimi i
rrugéve Justiniani
dhe At Mejdan

4 Rregullimi i
rrugés Janina

Shyret Hoxha

Pranohet

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar
se kjo kérkesé €shté pérgjegjési e komunés s¢
Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé Eshté nevojé pér qytetarét e zonés dhe
duhet t€ pérfshihet né€ projektet investive t&
komunés. Kérkesa &sht€ pranuar dhe &shté
vendosur né€ buxhetin e vitit 2025 dhe
planifikimet pér vitet 2026/2027 né€ kodin
82446 né linjé buxhetore Instalimi i
ndrigimit te ri publik dhe riparimi i
ndri¢imit ekzistues . Drejtoria e Shérbimeve
publike do  jeté pérgjegjése pér
implementimin e projektit. T€ gjith€ anétarét
e komisionit ishin dakord pér kété vendim.

DSHP

Pranohet

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar
se kjo kérkes€ €shté pérgjegjési e komunés s€
Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé Eshté nevojé pér qytetarét e zonés dhe
duhet t€ pérfshihet né projektet investive té
komunés. Kérkesa €shté€ pranuar dhe éshté
vendosur né€ buxhetin e vitit 2025 dhe
planifikimet pér vitet 2026/2027 né kodin
82446 né linjé buxhetore Instalimi i
ndricimit te ri publik dhe riparimi i
ndricimit ekzistues . Drejtoria e Shérbimeve
publike do  jeté pérgjegjése pér
implementimin e projektit. T€ gjithé anétarét
e komisionit ishin dakord pér kété vendim.

DSHP

Pranohet

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar
se kjo kérkesé &shté pérgjegjési e komunés sé
Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé €shté nevojé pér qytetarét e zonés dhe
duhet t€ pérfshihet né projektet investive té
komunés. Kérkesa €shté pranuar dhe &shté
vendosur né buxhetin e vitit 2025 dhe
planifikimet pér vitet 2026/2027 né€ kodin

53804 né€ linj¢ buxhetore Ndértimi i
projekteve infrastrukturore-rrugéve,
kanalizimit, ujésjellésit, mure mbrojtése,

urave etj, projekte te vogla né Qytetin e
Prizrenit dhe fshatrave. Drejtoria e
Shérbimeve publike do jeté pérgjegjése pér
implementimin e projektit. T€ gjithé anétarét
e komisionit ishin dakord pér kété vendim.

DSHP

Pranohet

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar
se kjo kérkesé €shté pérgjegjési e komunés sé

DSHP
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Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé €shté nevojé pér qytetarét e zonés dhe
duhet t€ pérfshihet né€ projektet investive t&
komunés. Kérkesa €sht€ pranuar dhe éshté
vendosur né€ buxhetin e vitit 2025 dhe
planifikimet pér vitet 2026/2027 né kodin

53804 né linj¢ buxhetore Ndértimi i
projekteve infrastrukturore-rrugéve,
kanalizimit, ujésjellésit, mure mbrojtése,

urave etj, projekte te vogla né€ Qytetin e
Prizrenit dhe fshatrave. Drejtoria e
Shérbimeve publike do jeté pérgjegjése pér
implementimin e projektit. T gjithé anétarét
e komisionit ishin dakord pér kété vendim.

4 1.Rregullimi i Linda Simitciu | Pranohet N&é momentin g€ pérfundojné punimet g€ jané | DKRS
gendrés rinore ne duke u béré pérmes projektit t€ kontratés
Ortakoll, sociale, do té nisin punimet pér rregullimin e
pjesés tjetér t€ gendrés.
2.Rregullimi i Pranohet Kérkesa ka gené edhe kur €shté votuar pér | DKRS
bunkerit ne lagjen renovimin e qendrés rinore, por gé nga
Ortakoll. qytetarét nuk €shté votuar g€ t€ hy Ky projekt,
por g¢ ne do té€ béhet pérpjekje qé té
rregullohet-rinovohet bunkeri.
Aneks 8 Materialet nga dégjimi buxhetor i mbajtur né Shtépiné e Bardh me me gra, buxhetimi gjinor,
t& rijné, pensionistét dhe OJQ:
Nr | Pérmbatja Data / Linku
forma e publikimit
1 Ftesa/njoftimi pér pjesémarrje né dégjim 24.07.2024-online dhe | https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-
buxhetor fizikisht content/uploads/sites/26/2024/07/8-Njoftim-per-organizimin-
e-degjimit-publik-per-pergatitjen-e-buxhetit-per-vitin-2025-
me-gra-buxhetimi-gjinor-te-rinje-pensionist-dhe-OJQ.pdf
2 Ftesa/njoftimi si lajm 24.07.2024-online dhe | https://kk.rks-gov.net/prizren/news/njoftim-per-organizimin-
fizikisht e-degjimit-publik-per-pergatitjen-e-buxhetit-per-vitin-2025-
me-gra-buxhetimi-gjinor-te-rinje-pensionist-dhe-ojq/
3 Projekt buxheti pér vitin 2025/2027 13.07.2024-online dhe | https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-
fizikisht content/uploads/sites/26/2024/07/Projekt-Buxheti-me-gra-
buxhetimi-gjinor-te-rinje-pensionistet-dhe-OJQ.pdf
4 Lajmi 08.08.2024-online https://kk.rks-gov.net/prizren/news/komuna-degjon-kerkesat-
e-organizatat-e-shogerise-civile/
5 Procesverbali 13.08.2024-Online https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-

content/uploads/sites/26/2024/08/Procesverbali-per-mbajtjen-

e-degjimit-me-gra-buxhetimi-gjinor-te-rijne-pensionistet-dhe-
0OJQ-PDFE-SCAN.pdf
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https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/07/8-Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-per-pergatitjen-e-buxhetit-per-vitin-2025-me-gra-buxhetimi-gjinor-te-rinje-pensionist-dhe-OJQ.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/07/8-Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-per-pergatitjen-e-buxhetit-per-vitin-2025-me-gra-buxhetimi-gjinor-te-rinje-pensionist-dhe-OJQ.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/07/8-Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-per-pergatitjen-e-buxhetit-per-vitin-2025-me-gra-buxhetimi-gjinor-te-rinje-pensionist-dhe-OJQ.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/07/8-Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-per-pergatitjen-e-buxhetit-per-vitin-2025-me-gra-buxhetimi-gjinor-te-rinje-pensionist-dhe-OJQ.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-per-pergatitjen-e-buxhetit-per-vitin-2025-me-gra-buxhetimi-gjinor-te-rinje-pensionist-dhe-ojq/
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-per-pergatitjen-e-buxhetit-per-vitin-2025-me-gra-buxhetimi-gjinor-te-rinje-pensionist-dhe-ojq/
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-per-pergatitjen-e-buxhetit-per-vitin-2025-me-gra-buxhetimi-gjinor-te-rinje-pensionist-dhe-ojq/
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/07/Projekt-Buxheti-me-gra-buxhetimi-gjinor-te-rinje-pensionistet-dhe-OJQ.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/07/Projekt-Buxheti-me-gra-buxhetimi-gjinor-te-rinje-pensionistet-dhe-OJQ.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/07/Projekt-Buxheti-me-gra-buxhetimi-gjinor-te-rinje-pensionistet-dhe-OJQ.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/komuna-degjon-kerkesat-e-organizatat-e-shoqerise-civile/
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/komuna-degjon-kerkesat-e-organizatat-e-shoqerise-civile/
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/08/Procesverbali-per-mbajtjen-e-degjimit-me-gra-buxhetimi-gjinor-te-rijne-pensionistet-dhe-OJQ-PDF-SCAN.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/08/Procesverbali-per-mbajtjen-e-degjimit-me-gra-buxhetimi-gjinor-te-rijne-pensionistet-dhe-OJQ-PDF-SCAN.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/08/Procesverbali-per-mbajtjen-e-degjimit-me-gra-buxhetimi-gjinor-te-rijne-pensionistet-dhe-OJQ-PDF-SCAN.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/08/Procesverbali-per-mbajtjen-e-degjimit-me-gra-buxhetimi-gjinor-te-rijne-pensionistet-dhe-OJQ-PDF-SCAN.pdf

Numri i qytetaréve g€ kané marré pjesé:
Femra---:9
Meshkuj:17

Totali---:26

Me 04.07.2024:

Kalendari-Njoftimi pérmes emailit u €shté dérguar : Drejtoréve té shkollave fillore-publike;
drejtoréve t€ shkollave t&€ mesme-publike; drejtoréve té shkollave private; pedagog, psikolog,
mésimdhénés, mbéshtetés né shkollat fillore dhe t&€ mesme; sekretaréve té shkollave t& punésuar
né€ institucione arsimore; policia, zjarrfikés, biznese; OJQ pér mirégenie, OJQ pér barazi gjinore;
institucione shéndetésore (QKMF, QMF dhe AMF) dhe OJQ t€ ndryshme.

Pérmes grupit té formuar né rrjetin social viber, njoftimi dhe materialet q¢ kané té béjné me
dégjime buxhetore u jané dérguar edhe kryetaréve t€ késhillave t€ fshatrave dhe lagjeve té

Komunés sé Prizrenit.

Shkurtesat:

F-Femra, M-Meshkuj, T-Totali, P-Pranuar, R-Refuzuar, PJ-Pjesérisht, Adresuar.

Shkurtesat e drejtorive:

DSHP-Drejtoria e Shérbimeve Publike; DKRS-Drejtoria e Kulturés, Rinis dhe Sportit; DES-
Drejtoria pér Emergjenca dhe Siguri; DKA-Drejtoria Komunale e Arsimit; DA-Drejtoria e
Administratés; DBZhR-Drejtoria e Bujqésis€é dhe Zhvillimit Rural; DSH-Drejtoria e

Shéndetésisé; DI-Drejtoria e Inspektoratit.

Raporti 1 hartuar nga Haziz Krasniqi:
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